
N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

1

30. ledna 2010
Lány, Hotel Classic

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY

Valnou hromadu (dále jen „VH“) občanského sdružení Naše Lány (dále jen „OS“) 
zahájila Jana Drastilová v 16.00 hodin a přivítala všechny přítomné členy sdružení
a hosty z jiných spolků a organizací. Přednesla program VH, proti němuž nikdo 
nevznesl námitky ani doplnění.

Program 

 Prezence 
 Zahájení a přivítání hostů
 Kontrola usnášeníschopnosti
 Volba předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů zápisu
 Představení nových členů sdružení
 Předložení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření v roce 2009
 Volba výboru OS
 Výše členských příspěvků a termíny úhrady pro rok 2010
 Úkoly a program pro rok 2010 
 Návrh rozpočtu pro rok 2010
 Závěr a diskuze

1. Kontrola usnášeníschopnosti

Proběhla kontrola usnášení schopnosti VH.
Přítomných je 13 členů OS.
VH je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů nad 18 let.

2. Volba předsedajícího, zapisovatele, osoby sčítající hlasy
a  ověřovatelů zápisu VH

Předsedajícím byl zvolen Josef Drastil.
Zapisovatelem byla zvolena Anna Ulmanová Portová.
Ověřovatelem byla zvolena Andrea Klimešová.
Ověřovatelem byla zvolena Martina Hořejší.
Osobou sčítající hlasy byl zvolen Václav Burger.

VH hlasování: pro -13, proti - 0, zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat.

3. Představení nových členů

V roce 2009 podali přihlášku pro vstup do OS Martina Burgerová a Matěj Drastil.
Oba byli již představeni na VH v březnu 2009. 



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

2

4. Předložení výroční zprávy o činnosti a hospodaření v roce 2009

Předsedající všechny přítomné seznámil s podrobnou výroční zprávou o činnosti
a hospodaření sdružení v roce 2009. Výroční zpráva byla schválena a bude 
zveřejněna na internetových stránkách OS.

VH hlasování: pro - 13,   proti – 0,   zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat.

VH schvaluje účetní závěrku za rok 2009 a převod hospodářského výsledku za rok 
2009 v celkové částce 80 231 Kč do vlastního jmění organizace.

VH hlasování: pro – 13,  proti - 0 zdrželi se hlasování - 0 
Návrh byl přijat.

5. Volba výboru občanského sdružení

Dalším bodem jednání byla volba výboru OS v souladu se schválenými stanovami 
OS. Předsedající obeznámil přítomné, že všichni členové sdružení 
se dobrovolně zavazují pracovat bez nároku na odměnu. Členové výboru jsou voleni 
na období 2 let. Volby jsou veřejné. 

Předsedající seznámil VH s návrhem členů výboru a vyzval účastníky VH 
k připomínkování.

předseda Jana Drastilová
místopředseda  Martina Hořejší
zapisovatel Anna Ulmanová Portová
hospodář Ludmila Benová
člen výboru     Martina Moravcová 

Průběh voleb:

Předseda:         
kandidát - Jana Drastilová
VH hlasování: pro - 12, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1

Místopředseda:
kandidát - Martina Hořejší
VH hlasování: pro - 12, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1

Zapisovatel:     
kandidát - Anna Ulmanová Portová
VH hlasování: pro - 12, proti - 0, zdrželi se hlasování  - 1

Hospodář:        
kandidát - Ludmila Benová
VH hlasování: pro - 12, proti - 0, zdrželi se hlasování - 1

Člen výboru:     
kandidát - Martina Moravcová    
VH hlasování: pro - 13, proti - 0, zdrželi se hlasování   - 0

Předsedající ukončil volby a vyhlásil výsledky. 



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

3

Výbor OS bude pracovat ve složení:

předseda Jana Drastilová
místopředseda  Martina Hořejší
zapisovatel Anna Ulmanová Portová
hospodář Ludmila Benová
člen výboru     Martina Moravcová     

6. Výše členských příspěvků a termín jejich úhrady v roce 2010 

Návrh na výši členských příspěvků pro dospělé osoby je 300,- Kč. Výše členských 
příspěvků za dětské členy do 18 let je 50,- Kč. Termín pro úhradu příspěvků je do 
31. března 2010. Úhrada členských příspěvků bude probíhat bankovním převodem na 
účet sdružení nebo vkladem do pokladny sdružení.

V případě přijetí nového člena sdružení, je termín pro úhradu členských příspěvků, 
stanoven do 1 měsíce od přijetí člena výborem sdružení. Příspěvky se platí na období 
leden až prosinec v plné výši, bez ohledu na to v jakém období členství vzniklo.

VH hlasování: pro –13,  proti - 0  zdrželi se hlasování - 0
Návrh byl přijat.

Proběhla kontrola placení členských příspěvků za rok 2009. Bylo ověřeno, že všichni 
členové OS zaplatili členské příspěvky.

7. Projednání a schválení úkolů a programu sdružení pro rok 2010 

 Maškarní merenda – sobota 6. února v lánské sokolovně
 pořadatel: OS
 spolupořadatel: Vlastenecko-dobročinná obec baráčníků Lány-Vašírov 
 výtěžek bude použit na provoz Domečku

 Čtení pro celou rodinu – neděle 21. března v Muzeu TGM v Lánech 
 pořadatel: OS
 spolupořadatel: Muzeum TGM v Lánech
 součástí akce je literární a výtvarná soutěž, burza knih
 výtěžek z burzy knih věnujeme Obci Lány pro nákup knih do obecní knihovny

 Velikonoční prodejní výstava – neděle 28. března v Muzeu TGM v Lánech
 pořadatel: Muzeum TGM v Lánech
 zúčastníme se s prodejním stánkem Domečku
 výtěžek bude použit na pořízení výtvarných potřeb do Domečku

 Pálení čarodějnic -  pátek 30. dubna
 Pořadatel: Obec Lány
 povedeme strašidelný průvod od Židovského rybníka na modelářské letiště

 Lánský den plný her – neděle 23. května na dětském hřišti u Židovského 
rybníka

 pořadatel: OS
 spolupořadatel: SDH TGM Lány, Modelářský klub Lány a okolí, Vlastenecko-

dobročinná obec baráčníků Lány-Vašírov
 o použití výtěžku z akce rozhodne výbor sdružení do 30. dubna 2010 



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

4

 Lánská Neckyáda –  sobota 12. června Židovský rybník
 pořadatel: Obec Lány
 spolupořadatel: OS, SDH TGM Lány, Modelářský klub Lány a okolí, Občanské

sdružení Fiat Multipla klub ČR
 účast s plavidlem v soutěžích

 Den otevřených dveří Ekologie s.r.o. –  neděle 20. června ve firmě Ekologie
 pořadatel: Ekologie s.r.o.
 zorganizování soutěží pro děti a malování na obličej 10-12 hodin

 Lánské letních slavnosti – sobota 26. června areál hotelu Classic
 pořadatel: Obec Lány
 zúčastníme se s prodejním stánkem Domečku
 výtěžek bude použit na pořízení výtvarných potřeb do Domečku

 Lampiónový průvod – pátek 29. října sraz u lánského hřbitova
 pořadatel: OS
 spolupořadatel: SDH TGM Lány

 Vánoční prodejní výstava – listopad v Muzeu TGM v Lánech
 pořadatel: Muzeum TGM v Lánech
 zúčastníme se s prodejním stánkem Domečku
 výtěžek bude použit na pořízení výtvarných potřeb do Domečku

 Voňavý advent – prosinec v lánské sokolovně
 pořadatel: Obec Lány
 zúčastníme se s prodejním stánkem Domečku
 výtěžek bude použit na pořízení výtvarných potřeb do Domečku

 Brigády na dětském hřišti v Lánech
 pořadatel: OS
 jaro a podzim

 Klub pro rodiče a děti – Domeček
 zajištění pravidelného chodu a programu
 zavedení aktivit do nabídky služeb Domečku: Říkanky, zpívánky a divadélko,  

Čtení pohádkové babičky a Batolátka – kontaktní cvičení
 vyřazení aktivity Cvičení pro ženy z nabídky služeb pro nedostatek zájmu
 podrobně jsou všechny úkoly popsány ve výroční zprávě 2009 v oddělení Plány 

pro rok 2010

VH hlasování: pro –  13, proti –  0, zdrželi se hlasování –  0
Návrh byl přijat. 



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

5

8. Návrh rozpočtu pro rok 2010 

Rozpočet organizace byl pro rok 2010 sestaven jako schodkový. Plánovaný schodek 
ve výši 51 600 Kč na středisku Domeček bude pokryt čerpáním z vlastního jmění 
organizace.

ppřřeehhlleedd vvýýnnoossůů
ddllee zzddrroojjee ffiinnaannccoovváánníí

pprroojjeekktt
DDoommeeččeekk

oossttaattnníí
aakkccee

sspprráávvaa NNaaššee LLáánnyy
cceellkkeemm

((vv cceellýýcchh KKčč))

MMPPSSVV 111133 440000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 111133 440000 KKčč

ÚÚřřaadd pprrááccee vv KKllaaddnněě 4400 000000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 4400 000000 KKčč

KKrraajjsskkýý úúřřaadd SSttřřeeddooččeesskkééhhoo
kkrraajjee

00 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 00 KKčč

OObbeecc LLáánnyy 1100 000000 KKčč 1100 000000 KKčč 00 KKčč 2200 000000 KKčč

ppřřííjjmmyy oodd uužžiivvaatteellůů 2255 000000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 2255 000000 KKčč

ssppoonnzzoorrsskkéé ddaarryy 3300 000000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 3300 000000 KKčč

ččlleennsskkéé ppřřííssppěěvvkkyy 00 KKčč 330000 KKčč 66 550000 KKčč 66 880000 KKčč

vvýýttěěžžkkyy zz ppoořřááddaannýýcchh aakkccíí 2200 000000 KKčč 3300 000000 KKčč 00 KKčč 5500 000000 KKčč

oossttaattnníí ppřřííjjmmyy 1155 550000 KKčč 00 KKčč 110000 KKčč 1155 660000 KKčč

ččeerrppáánníí zz vvllaassttnnííhhoo jjmměěnníí 5511 660000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 5511 660000 KKčč

VVÝÝNNOOSSYY cceellkkeemm 330055 550000 KKčč 4400 330000 KKčč 66 660000 KKčč 335522 440000 KKčč

ppřřeehhlleedd nnáákkllaaddůů
ddllee úúččeelluu

pprroojjeekktt
DDoommeeččeekk

oossttaattnníí
aakkccee

sspprráávvaa NNaaššee LLáánnyy
cceellkkeemm

((vv cceellýýcchh KKčč))

oossoobbnníí nnáákkllaaddyy cceellkkeemm 115555 000000 KKčč 55 000000 KKčč 11 550000 KKčč 116611 550000 KKčč

mmaatteerriiááll –– vvýýttvv.. aa kkeerraamm.. ddííllnnaa 1122 000000 KKčč 00 KKčč 00 KKčč 1122 000000 KKčč

mmaatteerriiááll –– vvyybbaavveenníí 2222 000000 KKčč 22 000000 KKčč 00 KKčč 2244 000000 KKčč

mmaatteerriiááll –– kkaanncceelláářřsskkéé ppoottřřeebbyy 44 550000 KKčč 00 KKčč 11 000000 KKčč 55 550000 KKčč

mmaatteerriiááll –– oossttaattnníí 55 000000 KKčč 1111 000000 KKčč 00 KKčč 1166 000000 KKčč

nnáájjeemmnnéé 8800 000000 KKčč 22 330000 KKčč 00 KKčč 8822 330000 KKčč

oossttaattnníí sslluužžbbyy –– šškkoolleenníí,, iinnzzeerrccee,,
úúččeettnniiccttvvíí,, oozzvvuuččeenníí,, aajj..

2200 000000 KKčč 1100 000000 KKčč 33 550000 KKčč 3333 550000 KKčč

ddaarryy 55 000000 KKčč 1100 000000 KKčč 00 KKčč 1155 000000 KKčč

oossttaattnníí nnáákkllaaddyy –– ppooppllaattkkyy aa ČČPP 22 000000 KKčč 00 KKčč 660000 KKčč 22 660000 KKčč

NNÁÁKKLLAADDYY cceellkkeemm 330055 550000 KKčč 4400 330000 KKčč 66 660000 KKčč 335522 440000 KKčč

VH hlasování: pro - 13,   proti - 0,   zdrželi se hlasování - 0
Návrh byl přijat.



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

6

9. Návrh znění Usnesení VH

Valná hromada schvaluje:

 Výroční zprávu za rok 2009
 Roční účetní závěrku za rok 2009
 Volbu výboru OS 
 Výši členských příspěvků a termíny úhrady pro rok 2010 

Valná hromada bere na vědomí:

 Úkoly a návrh rozpočtu pro rok 2010
                                      
                                      VH hlasování:  pro – 13, proti – 0, zdrželi se hlasování - 0  

8. Diskuse

                            V diskusi vystoupil:

Přítomní zástupci spolků, sdružení, obce a školy a poděkovali OS Naše Lány
za pomoc a fungování při pořádání akcí v loňském roce 2009 a zároveň nabídli svoji 
pomoc při pořádání konkrétních akcí v roce 2010.

V diskuzi vystoupila Jana Drastilová a vyzvala přítomné členy OS i hosty k diskuzi nad 
otázkou zda pořádat benefiční akci Hejbni kostoru pro jiný spolek či organizaci v naší 
obci. Jedná se o akci náročnou na přípravu. Ve stejném měsíci začala MŠ Lány 
pořádat svou vlastní benefici. Nechceme návštěvníky „otrávit“ množstvím těchto akcí. 
Během diskuze bylo rozhodnuto, že Hejbni kostrou bude OS pořádat 1x za 2 roky. 
Takže další benefice bude v roce 2011 (bude se střídat s Lánskou Neckyádou).
Benefice pravděpodobně zůstane letní - podzimní akcí.

Dále vystoupil Jiří Luska, předseda občanského sdružení Lány a Vašírov – zdravý 
prostor pro život a požádal OS o pomoc při pořádání akce - úklidu naší obce v sobotu 
24. dubna 2010. Akce by se uskutečnila ke Dni Země (22. dubna) ve spolupráci 
s ostatními zájmovými spolky. Byla domluvena další spolupráce s OS i ostatními hosty 
zastupující jiné spolky.

Valnou hromadu OS ukončil předsedající v 18.00 hodin.

Zapsala: Anna Ulmanová Portová

Ověřovatelé: Andrea Klimešová

                    Martina Hořejší 



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

7

PREZENČNÍ LISTINA

30. ledna 2010
Lány, Hotel Classic

Členové OS

Benová Ludmila přítomna

Bena Jan omluven

Burger Václav přítomen

Burgerová Martina přítomna

Drastil Josef přítomen

Drastilová Jana přítomna

Hořejší Martina přítomna

Hořejší Miroslav přítomen

Klimešová Andrea přítomna

Kotzinová Jana omluvena

Krátká Dagmar přítomna

Moravcová Martina omluvena

Moravcová Hana přítomna

Ulmanová Portová Anna přítomna

Pokorná Markéta
přítomna

Chalupová Ivana
přítomna

Šulcová Veronika
omluvena

Kubová Andrea
omluvena

Mariáš Přemysl
omluven

Švestka Jaroslav
omluven

Novák Vladimír omluven



N
A
Š
E 

LÁ
N
Y,

 o
bč

an
sk

é 
sd

ru
že

ní
  
| 

 L
es

ní
 4

98
  
| 

 2
70

61
 L

án
y 

 |
  
 F

ax
 +

4
20

 3
13

 5
74

 8
0
9 

 |
  
sd

ru
ze

ni
@

la
ny

.c
z 

 |
  
w

w
w

.n
as

el
an

y.
cz

  
  
  
  
 

R
eg

is
tr

ac
e:

 M
in

is
te

rs
tv

o 
vn

itr
a 

Č
R
  
| 

 č
.j
. 
V
S
/1

-1
/6

24
94

/0
5-

R
 |

  
IČ

 2
70

16
45

5 
 |

  
D

IČ
 C

Z
27

01
64

5
5

B
an

ko
vn

í s
po

je
ní

  
| 

 2
25

80
0
90

0
1 

(C
Z
K
) 

 |
  
55

00
  
| 

 R
ai

ff
ei

se
nb

an
k 

a.
s.

 

8

Hosté

                                

Karel Sklenička
starosta obce

přítomen

Ernest Kosár
komise veřejného pořádku,
sportu a mládeže
Roman Havelka
kulturní komise
Iveta Vrabcová
ředitelka ZŠ CHGM Lány

přítomna

Miluše Vaněčková
ředitelka MŠ Lány
Václava Nováková
starostka TJ Sokol Lány
Václav Picka
Modelářský klub Lány a okolí přítomen

Magdaléna Mikesková
vedoucí Muzeum TGM v Lánech přítomna

Paní Schritterová
rychtářka Vlastenecko-dobročinná 
obec baráčníků Lány-Vašírov

přítomna

Věra Svobodová
účetní OS

přítomna

František Pošta
SDH TGM Lány
Jirka Luska
Lány a Vašírov – zdravý prostor 
pro život ..

přítomen

Irena Šmatláková přítomna


